

## عنوان مقاله:

بررسی رضایت جنسی و خشنودی زناشویی پس از زایمان در زنان نخست زای مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر مشهد

## محل انتشار:

سومین همایش ملی سلامت روان و تندرستی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

ناهید گلکانی - کارشناس ارشد مامایی، گروه مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشکده پرستاری و مامایی مشهد

ملیحه درمحمدی - کارشناس ارشد مامایی، گروه مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد قوچان، قوچان، ایران

سیدرضا مظلوم - دکترای تخصصی پرستاری، گروه پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشکده پرستاری و مامایی مشهد

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: مسایل جنسی از لحاظ اهمیت در ردیف مسایل درجه اول یک زندگی زناشویی قرار دارند و سازگاری و هماهنگی «در روابط جنسی زوجین از مهمترین علل خوشبختی و موفقیت زندگی زناشویی است. هدف این پژوهش تعیین رضایت جنسی و خشنودی زناشویی پس از زایمان می باشد. مواد و روش ها: این مطالعه تک گروهه توصیفی- مقطعی بر روی 105 زن نخست زای واجد شرایط پژوهش مراجعه کننده به واحد واکسیناسیون و مادر و کودک مراکز بهداشتی مشهد در سال های 1388 تا 89 انجام شد. ابزار گردآوری داده ها شامل فرم SPSS اطلاعات دموگرافیک، پرسشنامه رضایت جنسی و پرسشنامه خشنودی زناشویی بود. آنالیز داده ها به وسیله نرم افزار ویرایش 14/5 وبا کمک آزمونهای آماری توصیفی و کای دو و آزمون رگرسیون لجستیک و با ضریب اطمینان 95% انجام گرفت. یافته ها: نتایج تحقیق نشان داد، 78/1% از افراد مورد مطالعه سطح رضایت جنسی خوب، 18/1% متوسط و 3/8% رضایت جنسی ضعیف و همچنین 69/5% خشنودی زناشویی خوب، 24/8% خشنودی زناشویی متوسط و 5/7% خشنودی زناشویی ضعیف داشتند. بین رضایت جنسی و خشنودی زناشویی رابطه خطی معنی دار مستقیم وجود داشت  $P=0/000$  همچنین بین رضایت جنسی و خشنودی زناشویی با تجربه ارگاسم بعد از زایمان رابطه خطی معنی دار مستقیم وجود داشت  $P=0/000$  نتیجه گیری: زنانی که از سطح بالاتر رضایت جنسی برخوردار بودند، خشنودی زناشویی بیشتری داشتند و همچنین زنانی که حین فعالیت جنسی ارگاسم را تجربه می نمودند، رضایت جنسی و خشنودی زناشویی بالاتری را گزارش کردند.

## کلمات کلیدی:

رضایت جنسی، خشنودی زناشویی، پس از زایمان، نخست زای

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/716170>

